años, los que están distribuidos según su pertinencia en todos los 

semestres académicos del Plan de Estudios. Los Estudios Generales, se 

desarrollarán con un mínimo de treinta y cinco (35) créditos. Los Estudios 

Específicos de Especialidad y de Competencia Profesional se 

desarrollarán con un mínimo de ciento sesenta y cinco (165) créditos. La 

enseñanza de un idioma extranjero de preferencia inglés o la enseñanza 

de una lengua nativa, tiene carácter obligatorio durante los estudios de 

pregrado, teniendo que ser considerado en el Plan de Estudios de los 

doscientos veinte créditos.